63) Liceat mihi repetere quod Christ. in Graecarum litterarum historia pag 332 sqq. de dialogis Platonis existimat: „Diese Form ist keine von aussen hereingetragene, sondern eine natürliche Wiedergabe der Art, wie Socrates mit seinen Schülern verkehrte, weshalb nicht blos Plato, sondern alle Sokratiker dieselbe anwendeten. Es ist aber auch zugleich die dialogische Form in der Auffassung Platons vom Wesen des Wissens und in seiner ganzen Lehrmethode tiefinnerlich begründet. Das Denken war ihm eine Zwiesprache der Seele mit sich selbst, und nur auf ein mit Einsprache und Gegenverteidigung d. h. mit dialektischer Kunst erworbenes Wissen legte er Wert. Er ist mit dieser Form der echteste Vertreter hellenischer Philosophie und attischen Geistes geworden, die Abneigung der Griechen gegen einsame Abgeschlossenheit und der demokratische Anspruch der Athener auf das sprichwörtliche ἔλεγχον ἔλεγχον verschaffte von vornherein einer Philosophie Eingang, in der die Sätze nicht in langer, salbungsreicher Rede de tripode verkündet, sondern in dialektischem Zwiegespräch entwickelt wurden.

posuerunt, composuisse nobis videtur exemplar quonam modo sibi quidem sermones doctissimi eidem et urbanissimi humanissimi blandissimi esse viderentur, quomodo ipse quidem *λόγον* *χάριτι κεκραμένον* esse vellet. Quorum in numero blandimentorum mihi esse videtur hoc ipsum verbum quod periculi tamquam decore involutum obducit et quicquid periculosum est et quicquid esse videtur, si non periculosum, at incertum turpe molestum injueundum, paucis etiam locis si recte intellego, a similibus verbis nihil dissentit (vide quae supra ad Xenophontem de hac re attulimus). Atque ob hanc rem ipsam, quia duplēcēt habet significationem, facilis ad ironiam aptum persaepe cum ab aliis tum ab Socrate usurpatum; res autem in sermonibus quae Platonis periculosae esse videntur, omissis eis quae metum ipsum, terrorem, sollicitudinem significant, sunt hae: vituperatio admonito reprehensio castigatio accusatio monitus interdictum indignitas, alia, omnia cum multis varietatibus: ut de his rebus quanta est urbanitate libenter *χινδυνεύειν* adhibet, ita etiam ne audax et temerarius in statuendis decretis et opinionibus, sibi nimium placens in absolutis quaestionibus videatur; saepissime vero (quinquaginta et locis) respondentes eos, qui sermonibus intersunt, hoc verbum facit eosque invitos coactos pressos incertos cunctantes dolentes. Sed quod modo dixi, in omnibus rebus quae Platonis pro eius urbanitate plus minusve in sermonibus periculosae sunt, tot tantaeque sunt varietates, ut singulae singulis verbis vix possint significari: satis habui nonnulla enumerasse exempla.